
1. Artan Dibra, i datetindjes 11.08,X988, mbajtes i teternjoftimit nr.BC09g4486 me nr personal
180811095 O me adr€se banimi: Dlrre,. LagjatT rruga Ham;, Do ani

NENI- 1
Themelohet midis Shoqeria me pergjegjesjte kufizuar e cita do te kete emertimin,,ALBAWtrLD-shpk.
Shoqeria ZALBAWELD,, shpk gezon statusin e pefson-it I uridik shqiptar dhe sie ti e ne respektim te
Ligjin "Per shoqerite Tregtare nr.99O1date 14-04-08 ,,pe r een d ren Kombetare te Biznesit,. fitorpersonalitetjuridik e per pasoje do te fi oje aktivitetin e sajpas regjistrimit ne Regjistrin Tregtarre
Qendres(ombetare te Regjitrimit sidhe ne organet tatimore, ne zbatim te po ketij ligji .
Aktiviteti i shoqertse do te zhvi ohet ne respektim te ketij AKT-THEMEL|M| d;e STATUflT q€ ib€shkelidhet ketij akti,si dhe ne perputhje me legjislacionin e shtetit shqiptar ne fuqi (ligin..per
shoqerite TreSrare nr.9901date 14-04-08 pjesa tV nenet 68_1o4sidhe neni2ib piU Zy.
Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj per nje kohezStatjete pakuftzuar.

A K T I  I  T H E M E L I M I T
I SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR

sot me daten 12 (dymbedhjete)te muajit eershor viti 20X8{dymijetetembedhjete) ne Durres neadresen: .Durres. stacion i Z Xh^f?otaj paeriarl62/it5 zom Kadastalc 25?4,;€ rhem€luesn:

NENI-2

shoqeria 'ALBAWELD,, shpk ka per objekt te veprimtarise se saj aktivitetet e meposhtme:

-Shitje te materialeve dhe Inakinerive te satdinit, msteriateve dhe paisjeve ineratpuntrese, shkole
dhe certifikim saldimi.
-Tregtim te makinerive te rdryshmeldhe sherbime te tj€rs.
-Putrim€ tc ndrysbne m€iatesh, konstruksione Ineratik€, prodhim dhe rregtim me shumicc c pakice,
rmport eksport tc tyre
-Eksport m€ perpunim aktiv ( ne rreg,im ), me lendc te psre te porositesit.

Per permbushjen e objektit te veprttarise se saj Shoqerja mund te hape dhe te mbaje ogari rrjedhese ne
leke apo ne valuta te tjera/prane Bankave shqipetare apo te huaja, duke pasur keshtu te dfejten e
disponimit lirisht te mjeteve monetare te akumutuara ne to d!ke fespektuar ne cdo rast tesjkracionin ne
fuqi. .

Shoqeria "ALBAWILD" shpk ka te dre]te qe te Cete dege filiale si dhe zyra perfaqesimi ne rrethe te
ndryshme te Republ ikes Shqiperise dhejashte saj  duke zhvi l lu ar akt iv i tet in esajbrenda dhejashtevendit
,veprlm perte cilin do te nevojitet natyrisht vendimiioftakut/ve te shoqerise.

N E N I - 5
AFATI I VEPRIMTARISE

Shoqeria"ALBAWELD" shpk dota ushtroje aktivitetin e sajtreglar p€r nje kohe:gjatje te pakufizuar.

N E N I - 6
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Per te lejuar ushtrimin e kesaj te drejte,ortaku qe deshiron te transferoje kuoten e tjj duhet te tajmerojeme leter rekomande te gjithe ortaket qe figurojne ne librin e oftakeve(n; shtepine e secilit,me adresai qe
rezultojne ne kete liber),duke e specifikuar cmimin e shitjes,rnenyren e pageses dhe emfat e oreresve te

Nese letra rckomande n!k I  atr in maresiL,ajo do te konsiderohet e mberf i tur nga te dy patet ne daren k!rpost ier i  konf irmon daten e dorezimit  ne adfesen e percaktuar ne l iber.
Persjisja e ofertes per te lshtruar te drejren e parablerjes duhet t,i arrije ortakut ofrues,me teter-
rekomande, brenda 30 diteve nsa data qe ortaku i interes!ar ka mare njofti;in me ofenen e snqes.
Ne rast se Asambleja refuron(me shkrim) dhenien e miratimit, ortatei trenaa tre muajve nga data e
refuzimit jane ie detyruar te bejne apo te lejone blefjen ne favor te blersit te caktuar nga;rtaku otertues
mete njetjin cmim dhe ne te njetjen menyre qe ky ifundit ka vendosurne njoftim.

NENI - 9

Kapital i  themeltar do te depozitohet prane njeres nga Bankat qe operojne ne R.SHqiperise ku edhe do re
celet llogaria rrjedhese e kesaj shoqerie.

NENI-70

Kapitali themeltar mund te ndryshohet me vendim te Ottakeve THEMELUES, cfare do te thote qe ar mund
te zmadhohet o5c te zvogelohet ne vtere.oepozitirni tvteres se shruar re kapitatit behet
ortakeve dhe shenohet ne regjistrjn e veprimeve te vecanta te shoqefise.cjithashtu ky vepfrm eshte I
detyfueshem per regjistrim prane eKB.
Kuf si rezultat i humbjeve nga aktiviteri I shoqerise, zvoAelimi I kapitatit eshte I pashmanEshem,nese ky
zvogelim behet nen vlefen minimale te parashikuar nga ky ATK_THEMELtMI ,bazuar ne Ligji;9901date 14,
04-2008 "Per shoqerite Tregtare,, shoqeria njs proceduren e fatimentimit ( neni 99/c I ligit Kreu | _prishja
e shooerise).
Gjithashtu ne keto raste shoqeria eshte e detyruaf te njoftoje te tretet me te cilet ka maredhenie
kontraktore si edhe te beje regjistrimin pefkates pfane eKB.Ashtu sikurse al.o mund re kete faqen e saj
elektronike per komunikimin e te dhenave.Edhe kjo e fundit  duhet te resj istrohet prane eKR ne menyre
qe t'u njorrohet ne kohe te treteve dhe per pasoje te mos perbeje shkak pef pavtefshmeri te veprimeve si
pasoje e mungeses se informacionit si dhe tem und t{r kunderdrel.tohei te treteve (ne kuptim te tigjit).

N E N I - 7 7

Kur vendimi  I  zvoSl imi t  te  kapi ta l i t  te  shoqer ise nuk mot ivohet  nga humbjet  ne akt ive,kredi toret  e
shoqerise duhen njoftuar menjehere,sjithesesi ata rezervojne ie drejten per kundershtimin e vendimit ne
rruge gjyqesore.

NENI-72

Menyrat e fitimit dhe kalimit te kuotav€

K'roatat e kapitalit te shoqerise dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyr€ mund te fitohen apo Karonen

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegirnise;
E) dhurimit j
d) Ldo menlre r jerer rF parashikuar ne hgj.



Ne rastin e katimit te kuotave me kontrate,kjo e fundit duhet tejete ne forme verbale dhe tjgjore.
Ne rastin kur shoqeria kalon nga shoqeri me dy oicake ne shoqeri me disa ortake,ky kali; kerkonrespektimin e te dfejtes se parabterjes ne favor te ortakut pjesemarres ne shoqeri apo ne favor reshoqerise sipas percaktimit te bere ne nenin 8 te ketii Sratuti.

NENI - 73

Administrator i shoqerise si dhe perfaqes!es i saj ne rnaredhenie me te tretet do te jete Z. Artan Dibra i
cili kryen cdo lloj veprimtarie ne emer dhe per ltogarite shoqerise.
Mandatimi i t i j  pef ushtr imin e ketyre funksioneve behet per nje periudhe prej  5 vjetesh nga data e f i t imit
te personalitetit juridik te shoqerise pra regjistrimit te saj ne eKB, me te drejte riperteritj; ,baz ua r KJo ne
nein 95/1 te ligjit 9901 date 14-04-08 ,,per tregtaret dhe shoqerite tregtare,, dhe si ititte puston se

a)ne rost heqje dorc ne Jorne dektorotive (vetuale dhe ligjore))
b)kur po ne vendim te oftakeve enerohet ne kete funksion nje petson tjeter qe nuk eshte artak t

c)me ndryshinin e Statutit. Ku ne ventlim te Oftakeve themetues I shitet nje pjese e kuotave rye persanl
qe behet Ortak ne kete shoqeri,me moteveshje midis ortdkeve te rinj dhe m:e ;;ndin verbat te Asonbtese
vendoset qe keta Junksione te ushtrohen ngo njeri prcj oftokeve,ose ngo nje pell,on iciti emerchet ne

dne petJundinin e mandotit.
d)siedhe ne cdo rost tjetet ku veprjnet e ti petuejne shketje te rchde tc dispozitove te keti Stotuti si dhe
te Aktit te lhenelinit apojone te denueshme penatisht.
Administratori i shoqerise puneson pef nevoja te saj persona te tjere me kontrate konforme ligjeve ne
fuqi. lidh marreveshje me persona te tjere fizike, jufidike vendas apo te huaj. pedaqeson shoqerine ne te
gjitha organizrnat shteterore ,gjyqesore dhe shoqerore publike apo private.Ai ka te drelre te irele
marevesnje me re tretet sa I takon objektit te veprimtafise se shoqerise dhe brenda kornpetencave te
deleguara nga ortaku tjeter ose ortaket e tjere ne rastin e pikes c te ketij neni. po ne keto raste nuk
mund te beje veprime qe lidhen me bjerje apo investime qe e kalojne vteren e kapitatit themenar te
shoqe.is€ ,per te tilla do te jete i domosdoshem petqimi m€ shkrim i ortakeve te tjere. Gjithashtu ka te
drejte te marre te dhena dhe te beje propozime per gjithshka qe e cmon te dobishme per shoqerine .Te
PergjiSjct per demet qe mund tj vijne shoqerise nga veprimer e rij si dhe re kryeje te gjitha veprimet
bankare qe kane ie bejne me ttogarine e shoqerise. Te pajtoje ekspertin kontabelte rniratuar siedhe cdo
person qe do te konsideroje te nevojshem per ushtrimin e aktivitetit te shoqerise.Gjithasht! ka re oreFen
te lidhe kontrata sipermarrje dhe cdo forme tjeter sa ttakon ushtrimit te veprimtarise se snoqeflse
tregtare dhe te respektoje detyrimet qe rfjedhin nga Ligji ,.per Tfegtaret dhe Shoqerite tregtare-.
Ne fund te cdo viti ekonomik Administratori ka detyrimin te perpitoj.e nje retacjon mbi aktivitetin e
zhvilluar,objektivat e arritura dhe perspektiven e shoqerise si dhe te firmose bitancin perfundjmtar te
pergatitur nga eksperti kontabet I miratua(kuf eshte rastite merret nie lti e).

KREU IV

Admini5trimi i Shoqerise

NENI.74

Shoqeria merr persiper detyr imet qe rf jedhin nga aktet e administ f imit  te administraior i t  te saj  edhe kur
keto akte nuk perfshihen ne objektin e shoqerise. Ajo nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur keta
t€ fundit ishin ne dijenise akti i administratorlt ishte ne tejkatim te objektit te shoqerise si dhe kur te
tretet nuk mund te injoronin ketefakt.



Administratori mban pergjegjesi per te gjitha pasojat qe sjeI veprimtaria e rij ndaj shoqerise si dhe tefteteve .Ai per€iigjer individuarishr ose soiidarisht,sipas fastit,ndaj shoq"rise o." te treiJu",per.nr<eq"tJigjofe te Statutit apo faje te kryera gjate administrimitte shoqerise.
Shoqeria nuk mban pergjegjesi ndaj te treteve per aktivitete te kfyera nga administratori ne kundershtimme kompetencat e tij , ne rast,e provon se ata ishin dijeni te kesaj rreth;€.

NENI-76

,:t:jf:i1"-: 
^1.r"'.:':torit apo te perfaqesuesit bashke ose vcc e vec, nese kjo, cmohet prer oftdKevetnemetueste sajmund te emerohet edhe ndonje person r jeter,

NENI.77
Administratori gezon te drejte te paklfizuar.e ushtrimin e tagreve te tij,me perjashtim te atyre qe kystatut dhe Akti I Themetimit I ndalon ose m!nd ti ndatojne ne rast te ndtsnimit te tyre sifas formes sekerkuar lisiore.Ne funksion te realizimit te detyrave te veta admnistratort mund te vefe ne tevrzre instancajurldike dhe admjnistraiive,te mandatoje perlaqesues tigjore dhe te teshoje prokura perfaq;emi,te kryejeoperacrone bankare,perfshire ketu hapje te l tosarive rr jedhese,nenshkrimin dh; rh,r imin eceqeve,realizimin e terheqteve dhe derdhjeve CASB ose me urdheFxhirirni,tituj kredjtj,paradhenie kfediti.

NENI.78

Adminkt€tor i  mund te emefojc perfaqesues,duke I  nrandatuar per veprirn, individuat isht osekolektivisht,duke iu njohur te drejten dhe kompetencat qe ai do ti konsideroje te arsyeshme per iu kryerprej tyre ne funksion te reatizimit te veprinrtarise tregtare te shoqerise,si dhe numd t,ju jape atyre
shperblime dhe garanci sipas rastit qe ai do ra vreresoje kete sie si te arsyeshme-sikurse mlndet teemeroje drejtues apo perfaqesues perakte apo kategorite caktuar veprimesh.

EKSPERTI KONTAAE! I MIRATUAR
NENI - 19

Akt iv i tet i  f inanciar i  shoqerise do te kontroloher nga ana e ekspertr t  konraber i  autor izuar dhe i  caktuarnga ortaket themelues me vendim Asambteje,pas ptotesimit te kushtit ligjore pef emefimin e nte ercperti

NENI.20
E*sperti Kontabel I Miratuar ka per detvre te nxjerre bitancin e aktivitetit ekonomikoJinanciar te
shoqerise ic i l ido te dalecdo 12 mujof.

NENI . 21
Bilanci vjetor do te dare jo me vone se nje mlaj mbas mbarimit te vitit karendarik. viti rrnanciar i

shoqerise me perjashtim te vitit e vazhdim i citj do te fi oje me regjistrimin e shoqerke, fi on me O1 Janar

Caktimi ose emefimi I nje eksperti kontabel te miratuar behet / detyrueshem kur ne mbyJtje te vitit
f insc iar  nga akt iv i te t i  I  shoqer ise te jka lohen dy nga t reguesi t  s i  v i jon l
a.Totali I te ardhurave vjetore rloo.Ooo.ooo(njeqindm ton) Lek.
b.Numri mesatar mujor I te punesuarve nga shoqeria r3O {tridhtete) persona.
Jane te pavlefshme operacionet tregetare te kryera pa pranine e ekspertit kontabette miratuar,kur per
kryerjen e tyfe ligji parashikon domosdoshmerisht pranine e tt si edhe ato veprime qe Krynen ne
kundershtim me kriteret e parashikuara nga ligjiggol date 14-04-2008 ,,per Shoqerjte Tregtare-.

NENI - 23



tksperti konrabet I miratuar pasi ben verjfikimin ne librat kontabel,arken dhe depozitat bankare,jepgaranci qe birancivjetof eshte mbajtuf me rreSuir perplthet me rearitetin dhe eshte konformelegj is lacionit  ne f !q j .
Aimund teshkarkohct nga f !nsksioni i  t i j  , re venorm te Ortakutte Vetem oseteAsamblese ne rasun Kurshoqeria eshte me me shume se nje ortak si edhe me vendim gjykate ne fastet e parashikuara nga li8ji. Nefastet kur veprimet e ekspert i t  kontabeivi jne ne kundersht imi;  hapuf me t igj l " j f , "  pir0" i"" , . . , ,_," | .
veprimtarine e metejshme te shoqerise,ne mungesc te nje.it pfej ortakeve eksperti mund ;e pezu ohetme vendim te njer i t  prej  ortakeve ,ven d im ic ir ido tejete perfundimtaf me v"nai,n t"  nsnve,ase sroRTAKEVE.Derine rnarrjen e ketijte fundit mund te emerohet ne kete detyre nj" 

".kp";;;., 
,,s"ortaku qe eshte prezent ne Shqiperi.

Afat ine detyre I  ekspert i t  kontabeJeshte 5 {pese)vi te f inanciare.
Eksperti kontabel perpilon dhe r paraqet orrakut te vetem apo Asambrese se ortakeve raportin financiafte ushtrimit vjetor qe lregon situalen finaciafe ne nisje dhe ne mbyllje te aktivitetit tregt"i.Kontrol lon qe bi tanciperfundimtardhe raport i t  perpi tuar nga Admn;trator i te p"rputn_"nlniootyre Or,"me realitetin tregtar.
Aika perdetyre t ' iparaqese Administrator i t  dhe kur eshte rast iAsamblese se ortakeve;
l.Kontroller,verifikimet dhe sondazhet e kryera prej tij;
2.Zerat e bi lanci t  dhe dokumentacionin kontabet qe duhet kor igjuar duke bere sygjer imet e t i j  dne duketreguar zgjidhjet profesjonatisht;
3 Gabimet dhe pasaktesite e konstat!ara prejtjj;
4.Rezultatin financiar pas korigjilrreve te bera.

Ekspertj kontabel pergjigjet ndaj shoqerise si dne ndal re treteve per pasojat e demshme qe mund te vijnenga gabime dhe pakujdesine !shtr im te funksionit te t i .
Nuk pergjiget per shketjet tiSiore te kryera nga Administratori, me perjashrim te rasteve kur krshte dijeniper to ose nga rrethanat nuk kishte sesi te mos kishte dijeni, si dhe ne fastet e fshehjes{mbutimit) seqel l imshme te veprimeve arbi trare dhe ne mashtr im me t igj in.

Marectheniet e punesimit

shoqeria ka te drejte te punesoje persona fizike si specialiste ne arritjen e qeitimit te fitimit duke zbat!ar
aktet l ig jore mbi punesirnin si  dhe duke l idhur kontrata pune me secj i in te punesuar.

Cdo pefson i punesuar ne shoqeri eshre personatisht pergjegjes per ptotesimin e detyrimeve qe mbart
ne baze te lonuates se punes ohe t igjeve ne fuqi .

NENI-27

Pef cdo konf l ikt  qe mund te l inde rnidis shoqerise dhe personave te p!nesuar ne kete shoqeri  do te behet
perpjekje per zgjidhjen e tyfe me mirekuptim, ne te kunded organ kompetent per zgjidhjen e tyre do te
jete Gjykata e Rrethit Gjyqesof Durres,kjo konforme sa parashikon K.pR.civile.

Shoqeria ka te drejte te vazhdoje aktiviietin e saj duke pranuar edhe ortake te tjere sipas kushteve qe do
te parashikohen ne kontrata te ortakerise (Akti iThernejimit dhe Statuti).



NENI-29

Pasuria e shoqerise perbehet nga mjetet monetare te depozituara ne kohen e krijimit te saj por Klo mundedhe te shtohet me pasurite tjera ne para,ne natyre apo burime te tjera financia;e.

KREU V

Ndarja e Fitimit,Rezervat

NENI -30

Fitimi i shoqerise ',ALBAWELD,,shpk 
det I

-Pas perballimit te detyrimeve,taksave,tatimeve,shpenzimeve te ndryshme si dhe pagesa e punonjesve tepunesuar si  dhe perbalt imit  te detyr imeve ndajte treteve.
Ortaku I Vetem dhe kur eshte rastiAsambtea, qe aprovojne bitancin duhet te destinoje 1/20 te fitjmitv jetorte shoqerise te reat izuar per kr i j imin e nje fondite emeruar , ,  REZERVE E DOMOSD;SHME-.

Ky detyrim nuk vlen per rastin kur ,,Rezerva e domosdoshme" afrin 1/10 e kapitalit themeltar
Fitim i q e perbeh et nga d iferenca m id is fitimit vjetor finacia r te sa pombyllu r dhe vleres se fond it .,Reze rve
e domosdoshme" konforme ketij neni , I kalon ortakut te vetem ose ortakeve kur eshte rash (ne rastinkonkrcr) sipas perqindjes se seciti prcj tyre zoteron ne kapitatin e shoqerise re nenshkruar pfel tU
{ortakeve) personalisht. Konkrethht, pas respektimit te sa me siper fitimi qe i takon secitit pret oftaKeve. Ortaku ose Asambleja e ortakeve me vendim mund te vendose per formirnin e fondeve re tjera dhe
menyren e shpefndarjes se tvre, mjafton qe kjo shperndarje te mos sje e zvogetim te kapitatit nc rimitin eparashikuar nga ligji "PER SHOeER|TE TREGTARE" 9901date 14_04-08 .

KREU VI
prishja e Shoqerise,Largim i d he perjashtimi I Ortakut

NENI -37

Shoqeria p. ishet:
a- nese Jane kushtet e mosarfitjes se aktivjtetit te saj fitimprures per shkak te forcave madhore dhe
shkaqeve te tjera lisjore.
b-me hapjen e procedurave tefalimentimitj
c-nese nLrk ka kryef veprimtaritregtafe pef dy vjet dhe .uk eshte njoftuar peru imi I veprimtarise se saj
ne perputhje me ligjin /PER SHOeERtTE TREGTARE4 9901 dare 14 04 08
!- me vendim gjykatej
d- per arsye te tjera qe l,'rund te parashikohen me statut dhe akte te tjera qe parashikon tigji per s.oqertre
tregetare.

NENI-32

Administratofi regjistron prishjen e shoqerise prane eKR. Akti I thenretimit dhe ky Statut si dhe te gjitha
aktet e tjera te Shoqerise mund te konsjderohen te pavtefshem vetem ne rasi se vijne ne kundershtim me
dispozitat ligjore te Iigjit 9901 date 14-04 08 ,,per shoqerite Tregiare,, dhe Kodin Civit.Ne raste te ti a
shoqeria pergjiajet per pasojat qe mund te kene pasur te tretet nga veprtmtaria e saj.

NENI-J3

Pasuria e shoqerise mund te sigurohet ne shoqerite e ndryshm€ te sigurimeve,

NENI-34

1 0



Orraket themelue5 f i l lo jne procedurat e Lik
pallefshmeria absolute apo relative e akteve qe
ne statut.Likujdimi I shoqerise behet duke r€sp
"Per Shoqeri te Tfegare",Bazuar ne nenet e
bashkimit me nje shoqeri tjeter,nepermjet nd
shndeffimjt te formes ligjore.

O R T A K U I

Artan

talt rzle f wtt

ti

te shoq€rise kur me vendim gjyqesor shpallet
kete shoqerisi edhe ne rastet e parashikuara
ozitat x90-205 te ligjit 9901 date x4-04-2008

l igj i  shoqeria mund te r iorganizoret nepermjer
y apo me shume 5hoqeri te tjera ose nepetmjet

E M E I - U E S

l l


